
Estado do Ceará, Governo Municipal de Palmácia - Aviso de LicitaçAO----VitigAo 

Eletrônico n.°  PERP-06/2023, do Tipo Menor Preço, Julgamento Por Lote. Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA ATENDER AOS ALUNOS 
MATRICULADOS NA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO, DE INTERESSE DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PALMÁCIA/CE. 0 edital disponível nos 
endereços eletrônico: https://www.bbmnetlicitacoes.com.br  e vwvw.tce.ce.gov.br, com o 
prazo de Cadastramento das Propostas até o dia 09 de Fevereiro de 2023 As 09:00min, 
abertura das propostas As 09h:01min e a fase da disputa de lances As 09h:30min  
(HORARIO DE BRASIILIA). Informações: Praça 7 de Setembro, N° 635, Centro, 
PalmAcia/CE ou no através do telefone (85) 3339.1182 de segunda a sexta-feira, no 
horário de 08:00 As 12:00 horas ou  e-mail:  licitacao@palmacia.ce.gov.br.  Francisca 
Silvania de Sousa Alves Silva — Pregoeira. 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

A SER PUBLICADO DIA 26 DE JANEIRO DE 2023. 

JORNAL 0 POVO, DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO e DIÁRIO OFICIAL UNIÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

PREF!TV.R.4 0.ii,NICiP 	.:.. .• 

iI

CERTIFICO para os devidos tms que o 
prasonte documento fol puNi.cado pAria.k*ao 

, n..o quadro de avisos 4rn 	b_01 N,Uol  jvide 
Lei Mumespal n*M2618 

SifT7rtWp 

PAÇO MUNICIPAL 

PRAÇA 7 DE SETEMBRO — 635 — CENTRO 

CNPJ N° 07.711.666/0001-05 — CGF Nr° 06.920.202-8 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO Seção 3 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA IV 1/2023 

A Secretaria de Educação, Cultura e Desporto da Prefeitura Municipal de 
Morrinhos, através da Comissão de Licitação, vêm realizar Chamada Pública  Ng  001/2023, 
pare aquisiçeo de generos alimentícios diretamente dá  agriculture  familiar e do 
empreendedor familiar, pare atender as necessidades da Secretaria de Educação,  Culture  e 
Desporto do Município de Morrinhose0s interessados deverão apresentar a documentação 
para habeitaçeo e •projetos de venda ate  id  dia 16- de Fevereiro de 2023 As 09h0Ornin na 
sede da Comissão de Licitação .6 Rua Jose Iblapina Rocha, .S/N, Centro. 

lelorrinhos - CE, 25 de Janeiro de 2023 
JORGE  WIZ  DA ROCHA 
Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

O Município de Nova  ()finale,  através da Comissão Permanente de Licitação, 
torna público o resultado de julgamento de habilitação da TOMADA DA PREÇOS  Ng  
2022.11.30.40-TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA DAS UBS'S PEDRINA MONTEiR0 DE SOUZA, MARIA 
MINERVINA DE ARACHO, MARIA PEREIRA MUN1Z E VICENTE ALENCAR ALVES, NO 
MUNICIPIO DE NOVA OUNDA/CE, de acordo com as  exigencies.,  quantidade e 
especificações constantes do presente Editai, LICITANTE HABILITADA por cumprirem todas 
se  exigencies  do Edital: E A DA SILVA CONSTRUÇÕES, CNPJ: 27.547.285/0001-31. Foram 
julgadas INABILITADAS: 'S & T CONSTRUÇÕES • E LOCAÇÕES DE  MAO  DE OBRA, CNPJ: 
18413.043/0001••64, por descumprimento ao(s) subiterrense a) 6.5.1, alíneas "0.1" e "c.1", 
do Edital; A.1.L. CONSTRUTORA LTDA - ME, CNPJ: 15.621.138/0001-85, por descumprimento 
ao(s) subitern(ns): a) 6.5,1, alíneas "b.1" e "5.1", do Editai; RM CLEMENTE  CANDID()  - ME, 
CNII0: 35.214.818/0001-91, por descumprimento ao(s) subitern(ns): por descumprimento 
ao(s) subitem(ris): a) 6.5.1, alineas "b.1" e "c.1", do Editai; b) 6.7, aiinea "e„ do Edital; 

- EXATA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - ME, CNPJ: 32.112.133/0001-46, por 
descumprimento ao(s) subitem(ns): a) 6.5.1, alineas "b.1" e "ce.", do Edital; b) 6.3.1, alínea 
"e", do Edital; ALLENZA - ENGENHARIA, ARCrUITETURA E CONSTREiÇÃO, CNPJ: 
40.706.030/0001-32, por descumprimento ao(s) subitemess): a) 6.5.1, alíneas "b.1" e "c.1", 
'do Edital; b) 6.6.1, alínea "b", do Edital; c) 6.7,  Melee  "c", do Edital; V.F. DA SILVA 
.CONSTRUÇÕES, CNPJ: 42.260.702/0001-54, •por descumprimento ao(s) subitern(ss): a) 
6.5.1, aifneas "13.1" e "c.1., do Edital; DILIGENCIA: A licitante CONSTRUTORA NOVA 

. LIDERANÇA EVENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 17.302.916/0001-07, apresentou todos os 
documentos habilitaterios exigidos no Edital. No entanto, a mesma apresentou os 
documentos autenticados de forma eletrônica pelo Cartório Azevedo Bastos, o qual 
encontra-se sob intervenção judicial, resultando na suspensAo de quaisquer serviços de 
autenticação digital, o que implicou na impossibilidade de verificar-se a autenticidade dos 
•documentos apresentados. Diante disto, fica a licitante CONSTRUTORA NOVA LIDERANÇA 
EVENTOS E SERViÇOS LTDA, CNPJ: 17.302.916/0001-07, convocada pare apresentar a 
.documenta* original na sede da Prefeitura de Nova Oiinda/CE„ no prazo de 02 (dois)  dies  
úteis, sob pena de inabilitação.  Apes  ficou determinado a publicação do resumo desta  eta  
no Diário Oficiai da União, no Dierio Oficial do Estado do Ceará e no Diário Oficial do 

onde sere aberto o prazo recursal de 05 (cinco)  dies  eteis, conforme previsto no  
art.  109, da Lei ng 8.666/94, a contar da data de circulação. Após o término do referido 
prazo, deverá ser aberto os de 05 (cinco)  dies  úteis pare contrarrazees recursais. Contudo, 
deve-se tornar público, que caso não seja apresentado recurso, fica agendada sessão 
pública pare abertura das propostas de preços no. dia 03/02/2023, As 09:00• (nove 
Cores).  

SAMARA  PEREIRA DE LUCENA 
Presidente da  CPL  

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  2301.01.23-PE 

- Objeto: aquisição de gêneros alimentícios destinados a 'merenda escolar para atender as 
necessidades da Secretaria de  Educe*  do Municipio de Ocara/C.E. Credenciamento e 
recebimento das propostas escritas: ate dia 08 de Fevereiro de 2023, às 10:00hs. Local: 
•www.bilcompras.org.br  Informações: fone (85) 3322-1088, de segunda a sexta das 08:00 ;As 
12:00hs ou através do  site:  www.tce.ce.gov.br. 

Ocara - CE, 25 de Janeiro de 2023 
REGIANE SEVERIANO DA SILVA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  PERP- 512023 

Tipo Menor Preço, Julgamento por Lote. Objeto: Registro de Preços visando aquisições de 
medicamentos da Portaria 344/98 destinados a atender as necessidades do Ambulatório de 
Psiquiatria e da Unidade Mista de Saúde  Virginia  Rodrigues Simplicio, junto a Secretaria de 
Saúde do Município de Pairnecia/CE, tudo conforme especificações e condições contidas no 
Projeto Básico/Termo de Referencia e Edital. 

O 	edital 	disponível 	nos 	endereços 	eletrônico: 
https://www.bbmnetlicitacoes:corn.br e www.tce.ce.gov.br, com o prazo de Cadestramento 
dás Propostas ate o dia 08 de fevereiro de 2023 às 09:00min, abertura das propoetas•às 
09h:Olmin e a fase da dispute de lances às 09h:30min (Horário de  Brasilia).  Informações: 
Praça 7 de Setembro, N2  63S, Centro, Palmácia/CE ou no através do telefone (85) 
3339.1182 de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou  e-mail:  
licitacao@palmacia.ce.gov.br.  

PREGÃO ELETRÔNICO W PERP-06/2023 

Tipo Menor Prego, Julgamento por Lote. Objeto: Registro de Preços .visando a future e 
eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados à Alimentação Escalar para atender 
aos Alunos Matriculados na Rede Pública Municipal de Ensino, de interesse da •Secretaria 
de Educação do Município de Palmácia/CE. 

O 	edital 	disponível 	nos 	endereços 	eletrônico: 
https://www.bbmnetlicitacoes.com.br  e www.tce.ce.gov.br, com o prazo de Cadastramento 
das Propostas ate o dia 09 Ce Fevereiro de 2023 As 09:00min, abertura das propostas as 
09h:Olmin e a fase da dispute de lances às 0911:30min (Horário de  Brasilia).  Informações: 
Praça 7 de Setembro, Ne 635, Centro, Palmácia/CE ou no através do telefone (85) 
3339.1182 de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00 as 12:00 horas ou  e-mail:  
licitacao@palmacia.ce.gov.br.  

ISSN 1677-7069 	 Ng 19,  quinta-feira,  26 de  janeiro  de 2023  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARMA° 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N5 2/2022/SME-T 

Objeto: Contratação de Empresa especializada para Execução dOZevigos de Re 
Escolas - EM. Filinha  Roche  (Lages), E.M. São Vicente, (Sirierna),V/Isl. Rita de C 

E.M. Santa Luzia (Pape)) no Município de Paramoti/CE. A Estres 	 e 
Licitação çamuni.ce aos interessadoe Habilitados no processo acfia citado o  re  s 	o da 
fase de julgamento de Proposta da licitação  suer&  da oeMe forma: Propostas 

-Desciassificadas: Medeiros Ctinstruções e Serviços Ltda, Marque?' 	Construções Eireli, 
RSM Pessoa  Eire,  'Engercen Construtora e Serviços Ltda, 	„Çonstruç5es e 
Empreendimentos Ltda, AR Construções e Obras de instalações .Eireli, is• 
Ltda, Sometal Serviços e Locações Eireli, Construtora Monte  Carmelo Lt  . 	at  
Construções e Serviços Ltda, Serviço de AR Condicionado Imperial Ltda, Monte Sieo 
Empreendimentos (Ida, As seguintes empresas tiveram suas Propostas consideradas 
Classificadas, ficando-da seguinte forma:  Ole.  Construtora Martins Projetos Eireli EPP, R$ 
1.277.989,82. 022.  Locative  Serviços Eireli - ME, R$ 1.280.282,46. 032. WU Construções e 
•Serviços Eireli - EPP, RS 1.299.870,87. 042.  Energy  Serviços Eirell - EPP, R$ 1.300.905,60.  

Mee  2Y Consultoria, Construções e Participações Ltda, R$ 1.304.703,91. 062. CENPEL - 
Centro Norte de Projetos e Empreendimentos Ltda, R$ 1.316.106,55. 07g.  Quantum  

Comercial & Técnica Leda, R$ 1.319.492,36. 0e32. Prime Empreendimentos, Incorporadora e 
Serviços Ltda, R$ 1.324.121,73. 092. ML Entretenimentos, Assessoria e Serviços Eireil - ME, 
R$ 1.327.421,49.  be.  APLA Comércio, Serviços, Projetos e Construções Eireli, R$ 
1.329.381,70. 112. MV2 Serviços de Engenharia Ltda, R$ 1.329.454,61. 122. TF Locações 
Construções Pinheiro Ltda, R$ 1.351.480,87. 13'. LB Construções Eireli, R$ 1.396.575,13. 
14e. Eletrocampo Serviços e Construções Ltda, RS 1.402.725,33. 152.  OK  Engenharia Ltda, 
R$ 1.403.212,52. 16e.  Pro  Limpeza Serviços e Construções Eireli, R$ 1.412.067,38. 17e. 
itapajd Construção e Serviços Eireli, R$ 1.417.499,45. 18g.  LO  Construções e Serviços Ltda, 
RS 1.418.079,92..19g. Limpax Construções e Serviços Ltda, R$ 1.418.130,05. 20e. Abrav 
Construções Serviços Eventos e Locações Eireli EPP, R$ 1.419.614,84. 21e. CONJASF • 
Construtora de Agudagem Ltda, R$ 1.458.950,64. 22g. Vitoriano Projetos r Serviços Ltda. RS 
1.470.490,49. 

0 Presidente comunica ainda que Ata de Julgamento das Propostas, 
Classificação na integra e demais informações nos  dies  (Reis após esta publicação no 
horário de 07;00 às 12:00 e das 14:00 As 17:00hs, no endereço da Comissão de Licitação 
da Prefeitura Municipal, situada à Rua 04, s/n, Bairro Prefeito Araci Santos, Cidade de 
Paramoti, Estado do Ceará, CEP 62.736-00 e nos  sites:  https://licitacoesece.ce.gov.br/ e 
https://www.paramotice.gov.br/licitacao.phpe  Desta forma  flea  aberto o prazo recursal 
previsto no  Art.  109, inciso I,  alines  "b" da lei de licitações vigente, 

Paramoti - CE, 24 de Janeiro de 2023  
JOSE  HALIYSON SOUSA ROCHA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Extrato resumido do 10g Aditivo ao Contrato 	001-2021.07.29.39•TP-ADM, firmado entre 
a Prefeitura Municipal de Pentecoste e a Empresa CONSTRAM-Construções e Aluguel de 
Máquinas LTDA, como a seguir discrimina: Fundamento Legai: art.57, Parágrafo 12, inciso II, 
da Lei na  8.666/93 e suas alterações posteriores. Objeto: Prorrogar o prazo do contrato 
anterior pactuado, por mais 90 (noventa) dias, com vigência a partir da data do 25 de 
Janeina. de 2023 até 25 de Abril de 2023. Assina pela Contratante: Miguel Gomes Martins 
Neto, Secretario de infraestrutura e Desenvolvimento Urbano. Assina pela Contratada: 
CONSTRAM - Construções e Aluguel de Máquinas LTDA. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO Ne PERP/250222.01/SAF 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÉNEROS 
ALIMENTÍC1OS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS 
DO IVILINICÍPIO DE PIRES FERREIRA/CE; Modalidade: Pregão Eletrônico Ne 
PERP/250222.01/SAF. Contratante: Prefeitura Municipal de PIRES FERREIRA através das 
Secretaries: Secretaria de Administração e Finanças; Valor Global: R$ 9.681,00 (nove mil e 
seiscentos e oitenta e um  reels):  Signatário:  Aria  Paula Evangelista - Secretária e 
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Administração e Finanças. Secretaria de 
Educação; Valor Global: R$ 6.883,50 (seis mil oitocentos e oitenta e três reais e cinquenta 
centavos); Signatário: Rosa Ferreira Males Macedo - Secretária e Ordenadora de Despesas 
da Smetaria de Educação. Secretaria de Saúde; Valor Global: R$ 194.184,50 (cento e 
noventa quatro mil cento e oitenta e quatro  reels  e cinquenta centavos); Signatário: Lunara 
Araújo Pinto - Secretária e Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde. Secretaria do 
Trabalho e Assistência Social; Valor Global RS 8.391,20 (oito mil trezentos e noventa e um  
reels  e vinte centavos); Signatário: Marcia Damasceno Ferias Secretário e Ordenador de 
Despesas da Secretaria do Trabalho e Assistência Social. Contratada: CLEILTON B SOARES; 
Valor Global: R$ 219.140,20 (duzentos e dezenove mil cento e quarenta  reels  e vinte 
centavos); Data da Assinatura do Termo: 25/01/2023; Vigência: 31/12/2023; - 
Representante Legal; Cleilton Braga Soares. Pires Ferreira CE, 25 de janeiro de 2023. Ana 
Paula Evangelista - Secretária e Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de 
Administração e Finanças; Rosa Ferreira Matias Macedo Secretária e Ordenadora de 
Despesas da Secretaria Municipal de Educação; Lunara Araújo Pinto - Secretária e 
Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde; Márcio Damasceno Ferias - 
Secretario e Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência 
Social. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N• 2022.12.19-DIV 

O Pregoeiro Oficial do Municipio de Potengi, Estado do Ceará, torna público, 

que estará realizando certame licitatõrio, na modalidade Pregão Eletrônico n° 2022.12.19-

DIV, cujo objeto é a elaboração de registro formal de preços visando futura e eventual 

aquisição de materiais de expediente, escritório e papelaria com fornecimento parcelado e 

sucessivo, objetivando atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de 

Potengi, no Estado do Ceará. O certame acontecerá na plataforma  Boise  de Licitações do 
Brasil ••  ELL,  no endereço eletrônico www.b1Lorg.br; conforme especificações apresentadas 

junto ao Edital Convocatório e seus aneesse, com abertura marcada para o  die  08 de 

fevereiro de 2023, a partir das 10h00m. Maiores informações poderão ser obtidas peio 

telefone (88) 3538-1562 e/ou nos endereços eletrônicos: www.b11.org.br  e 

https://municipios-licitacoesece.ce.gov.bre  
Palmácia - CE, 25 de janeiro de 2023 

FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA 
Pregoeira 

Este documento pode ser verificaS, no endereço eletrilnico 
http://www.in  gov.tdautenticidaele.html,  pal°  cediso 05302023012600134  

Potengi - CE 25 de janeiro de 2023 

CARLOS DANILO DOS SANTOS VELOSO  

Document°  assinado digitaitnente conforme Ma na 2.200-2 de 24/08;2003, lep 
que institul a edraestrutura de Chaves Públicas Brasaetra - iCP-8rasit. 


	Page 1
	Page 2

